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PROTOKÓŁ Nr   11  /2022 

 

 z posiedzenia Komisji Terenów Wiejskich 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 23 lutego 2022 roku. 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 900 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1050 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Terenów Wiejskich Rady Miejskiej  

w Łobzie; Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła, Sekretarz Gminy Magdalena Chmura oraz sołtysi 

Gminy Łobez – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich 

Rady Miejskiej w Łobzie Marek Rokosz. 

Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził kworum (8 radnych obecnych) 

umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji.  

 

Zgodnie z planem pracy Komisji tematem posiedzenia było rozpatrzenie niżej wymienionych 

zagadnień: 

 

1. Realizacja uchwały Rady Miejskiej w Łobzie XL/393/14 z dnia 26 marca 2014 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz solecki.  Analiza wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego za rok 2021; 

2. Analiza planów dotyczących kalendarza imprez i uroczystości gminnych na rok 2022 

realizowanych przez sołectwa; 

3. Funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie gminy Łobez. 

 

Porządek posiedzenia oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz  

z zawiadomieniem o posiedzeniu – załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Ad. 1 Realizacja uchwały Rady Miejskiej w Łobzie XL/393/14 z dnia 26 marca 2014 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz solecki.  Analiza wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego za rok 2021; 

 

Wprowadzenia do tematu dokonała Sekretarz Gminy Magdalena Chmura przedłożyła 

informację o realizacji wydatków w ramach środków funduszu sołeckiego. (informacja 

stanowi załącznik do protokołu)  

 

Radna Krystyna Bogucka zaproponowała, aby zastanowić się nad podziałem środków  

z funduszu sołeckiego, są wioski, które potrzebują doinwestowania. 

Sołtys Sołectwa Łobżany Grzegorz Piotrowicz zapytał czy radnej Boguckiej chodzi o to 

żebyśmy zrezygnowali z funduszu sołeckiego? 

Radna Krystyna Bogucka odpowiedziała, że szukamy rozwiązań, może i tak, może na rok  

i tak wszystko zależy od sołtysów.  

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz zwrócił uwagę, że zmieniło się podejście do 

wydatków z funduszu sołeckiego. Przykładem może być Dalno, gdzie praktycznie cały 

fundusz sołecki został przeznaczony na ogrodzenie boiska sportowego. Szukamy pomysłów, 

aby zainwestować te środki w coś konkretnego przede wszystkim pod katem inwestycji w 

sołectwie. Sołtys i mieszkańcy jako gospodarze wiedzą najlepiej jakie są potrzeby. 
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W dalszej części dyskusji sołtysi zwrócili uwagę, aby zastanowić się nad najlepszym 

rozwiązaniem nad dokładnym przyjrzeniem się jak to wygląda pod kątem podziału środków 

na przyszły rok; gdzie są największe potrzeby, które można zrealizować w ramach funduszu; 

ile sołectw potrzebowałoby korzystać z funduszu na zasadach takich jak teraz bo mają do 

zrealizowania i dokończenia jakąś inwestycję a niekoniecznie mogłyby to zrobić, jeżeli te 

środki miałyby być jednak mniejsze. Ile sołectw zupełnie szczerze wypowiedziałoby się, że z 

tego funduszu obecnie nie skorzysta, bo mają ograniczone możliwości. 

Sołtys Sołectwa Wysiedle Antoni Kużel uważa, że na zebraniach sołeckich dotyczących 

podziału środku powinien być obecny urzędnik. Wspomoże on sołtysa, wyjaśni jakie 

przedsięwzięcia mogą zostań wykonane, czy są będą ekonomicznie uzasadnione.     

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz uważa, że należy się dokładnie przyjrzeć się 

rozmową pod kątem funduszu sołeckiego na przyszły rok w konkretnych sołectwach  

z konkretnymi tematami i wnioskami.  

 

Ad. 2 Analiza planów dotyczących kalendarza imprez i uroczystości gminnych na rok 

2022 realizowanych przez sołectwa; 

 

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz powiedział, że temat został wywołany, aby uniknąć 

sytuacji, w której nastąpiłoby pokrywanie się imprez w tym samym dniu. Szczególnie 

mówimy o takich imprezach, które wymagają zaangażowania środków Łobeskiego Domu 

Kultury.   

 

Kalendarz imprez i uroczystości gminnych na rok 2022 realizowanych przez sołectwa w 

gminie Łobez – stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 3 Funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie gminy Łobez. 

 

Sołtys Sołectwa Prusinowo Natalia Różycka zwróciła uwagę na problem wynajmu świetlicy 

na imprezy integracyjne organizowane przez mieszkańców. Świetlica powinna służyć 

mieszkańcom. Mieliśmy problem z jej udostępnieniem na zabawę sylwestrową. Rozumiem, 

że świetlica generuje koszty jednak wielokrotnie jest doposażania ze środków z funduszu 

sołeckiego. A tutaj spotkaliśmy się z odmową. Świetlica ma służyć mieszkańcom.  

Pan Janusz Zarecki pracownik ŁDK wyjaśnił, że odmowa udostepnienia świetlicy na zabawę 

sylwestrową wynikała z trwającej pandemii.  

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz powiedział, że jest rzeczą oczywistą, że społeczność 

ma prawo korzystać ze świetlicy. Zapytał, jaka jest perspektywa utrzymania świetlic pod 

kątem bieżących wydatków.   

Dyrektor Łobeskiego Domu Kultury Dariusz Ledzion poinformował, że koszty utrzymania 

placówek rosną jednak nie możemy pozwolić na ich zamknięcie.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz zamknął posiedzenie Komisji Terenów Wiejskich 

Rady Miejskiej w Łobzie. 

 

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

 

Przewodniczył 

                Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich 

 

Marek Rokosz 


